
RESOLUÇÃO “P” SEAD N. 720, de 27 de novembro de 2024. 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS, considerando a Lei nº 
6.135, de 9 de novembro de 2023, o Decreto nº 16.343, de 21 de dezembro de 2023 e as Resoluções 
normativas SEAD referentes à matéria; 
 
Considerando que, como resultado do Processo Seletivo do Programa MS Supera – Fase “E”, ainda restam 
candidatas(os) habilitadas(os) e classificadas(os) no Cadastro de Reserva, válido até 28 de fevereiro de 2025, 
que poderão ser convocadas(os) de acordo com a disponibilidade orçamentária, conforme Resolução SEAD n. 

58, de 20 de agosto de 2024; 
 
Considerando que a Resolução “P” SEAD N. 580, de 20 de setembro de 2024, convocou as(os) 20 primeiras(os) 
candidatas(os) do Cadastro de Reserva, em substituição a candidatos que foram desligados do Programa por 
desistência, conclusão de curso, a pedido ou por descumprimento de critérios de permanência no Programa; 
 

Considerando o disposto na Resolução SEAD N. 68, de 22 de novembro de 2024, que fixa o quantitativo de 
vagas em 2.200 benefícios para o Programa MS Supera, para preenchimento conforme disponibilidade 
orçamentária e mediante processo seletivo, nos termos da regulamentação; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Convocar as(os) 200 (duzentas) primeiras(os) candidatas(os) habilitadas(os) e classificadas(os) dentro 

do número de vagas, da Relação das candidatas e candidatos constantes do Cadastro de Reserva no Anexo 
Único desta Resolução, a partir da posição 214º até a posição 413º, inclusive, para a assinatura do Termo de 
Concessão do Benefício, que ficará disponível na página do Sistema MS Supera / Cadastro do Estudante, de 28 
de novembro de 2024 a partir das 07h30 até o dia 03 de dezembro de 2024 até as 23h59. 
§1º As candidatas(os) deverão conferir os dados pessoais constantes no Termo, baixar o Termo de Concessão 
de Benefício em PDF; assinar no campo discriminado utilizando, preferencialmente, a ferramenta de assinatura 
GOV.BR, e anexar novamente o Termo de Concessão de Benefício, assinado, na página do Sistema MS Supera / 

Cadastro do Estudante, de 28 de novembro de 2024 até o dia 03 de dezembro de 2024; 

§2º No caso das (os) estudantes menores de idade, assinarão o Termo de Concessão do Benefício, além da (o) 
própria(o) estudante: o pai, a mãe ou o responsável legal, no campo próprio indicado, utilizando, 
preferencialmente, a mesma ferramenta de assinatura GOV.BR; 
§3º Caso a (o) estudante não realize o(s) procedimento(s) previsto(s) no §1º e no §2º, se for o caso, ou realize 
de forma incorreta ou fora do prazo previsto, será considerada(o) DESISTENTE e a vaga será destinada à(ao) 

próxima(o) candidata(o) do Cadastro de Reserva - CR, conforme relação constante do Anexo Único desta 
Resolução. 
 
Art. 2º O valor do benefício do Programa MS Supera será creditado diretamente na conta bancária da(o) 
beneficiária(o), via transferência bancária instantânea - PIX, em: (i) até 05 (cinco) dias úteis após o 
término do prazo para a assinatura do estudante, e do seu responsável legal, caso menor de idade, do 
Termo de Concessão do Benefício, no primeiro mês de pagamento e; (ii) até o dia 10 de cada mês a 

partir da segunda parcela do benefício. 
 
Parágrafo único. É de responsabilidade da(o) estudante a conferência do número da chave PIX (já preenchida 

no TERMO DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO), a qual deverá ser obrigatoriamente o número do seu CPF, e 
manter a conta bancária regular e apta a receber o crédito. 
 
Campo Grande - MS, 27 de novembro de 2024.  

 
 
PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA 
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos 
 
 

 
 
 



 

Anexo Único da Resolução "P" nº 720, de 27 de novembro de 2024 - Relação das candidatas e candidatos 
constantes do Cadastro de Reserva 

Ordem de 
Classificação 

Município Nome Categoria de Nível 
Resultado 

final 
Convocado (a) 

214º Campo Grande NOEMIA VERA BRAGA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

215º Amambai MARIANI ARECO DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

216º Ponta Porã RICARDO PINHEIRO DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

217º Dourados GIOVANA VARGAS LOPES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

218º Campo Grande NATHALY NAKAZONE DE ARRUDA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

219º Campo Grande SALINER OLIVEIRA SALAZAR ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

220º Bonito FLAVIA CHAPARRO DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

221º Campo Grande TAÍSSA DEDÉ AMARO ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

222º Três Lagoas EDILIO ZULIM LEITE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

223º Três Lagoas HEITOR AUGUSTO SELLEZ ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

224º Aquidauana KELLY DIENIFER LARRIERA LESME ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

225º Corumbá MARIA LUIZA DE MEDEIROS PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

226º Aquidauana JACQUELINE IFRAN FERREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

227º Campo Grande EVELYN DA SILVA DE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

228º Sidrolândia JULIANA DE SOUZA BATISTA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

229º Anastácio GEOVANNA ROMERO ALEXANDRE ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

230º Três Lagoas GEOVANNA ALEXANDRA COENE CÂNDIDO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

231º Dourados RENAN ALEXANDRE DA SILVA VAREIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

232º Campo Grande TAYNARA DE JESUS SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

233º Anastácio MARILENE RODRIGUES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

234º Campo Grande KELENN XAVIER DE ROSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

235º Três Lagoas BRUNO ESTIGARRIBIA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 



236º Campo Grande KELVIN RAFAEL DE CARVALHO SALAMENE 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

237º Campo Grande DÉBORAH GABRIELA RODRIGUES DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

238º Campo Grande GABRIELA PRADO DE ALMEIDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

239º Dourados CARLOS EDUARDO LEITE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

240º Três Lagoas GIULIA FELIX FANTIN ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

241º Três Lagoas GABRIELA BERNARDO BARBOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

242º Coxim SANNAYRA GABRIELLY EUGENIO FARIAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

243º Campo Grande ANNA BEATRIZ BRITO BERGAMO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

244º Campo Grande NATHALY EDUARDA MOREIRA RODRIGUES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

245º Campo Grande VIVIANE DOS SANTOS BALBINO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

246º Jardim RENAN LIMA REGIS ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

247º Ponta Porã MANUELLA SILVA VITAL ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

248º Campo Grande LUIZ DIEGO FELIX TEODORO  ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

249º Dourados RAFAELA DOS SANTOS BOVEDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

250º Ponta Porã ADRIELE GERALDINA DE LIMA NUNES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

251º Campo Grande WELLINGTON GOMES DA SILVA JUNIOR ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

252º Jardim PALOMA TEIXEIRA AIVI ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

253º Douradina 
PEDRO HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA 
JERONIMO 

ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

254º Três Lagoas 
ABNER AUGUSTO PEREIRA BORGES DE 
FREITAS 

ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

255º Dourados FERNANDA CAVALCANTE RAMIRES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

256º Campo Grande EDUARDA MIRANDA MORINIGO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

257º Dourados DERICK LUIS DE MORAES CONCEICAO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

258º Campo Grande MARIANE VILLALBA DO NASCIMENTO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

259º Glória de Dourados SUELEN DE SANTANA PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

260º Corumbá EDLEINE LAYZE PENHA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

261º Ponta Porã BRENDA ELISA BILLANUEVA FAGUNDES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

262º Campo Grande NADJA NAYARA AREVELO FEIJO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

263º Campo Grande ELIZANGELA DE ALMEIDA NUNES ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 



264º Ponta Porã NAIANE RODRIGUES DE CASTRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

265º Amambai CÁSSILA CARVALHO TELLECHER ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

266º Dourados JAQUELINE MONTEIRO DA CONCEIÇÃO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

267º Três Lagoas ISABELLE CRISTOVÃO FIORI GRANCE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

268º Dourados LUANA BATISTA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

269º Amambai TAINÁ CARLA PAZ DE CARVALHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

270º Dourados LUANA CALHEIRA KUREK ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

271º Coxim MAIKELLE DE ALMEIDA MENDONÇA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

272º Dourados THALES MASSARO BECARO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

273º Coronel Sapucaia CRISTIAN BENITEZ SALINA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

274º Aquidauana ANTHONY VILA MAIOR LEITE ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

275º Ponta Porã ALEXIA TAYNARA JIMENES DO CARMO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

276º Amambai 
ENDEL FERNANDO ALMADA DUTRA 
FERNANDEZ 

ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

277º Corumbá MARCELO DA COSTA BARROS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

278º Dois Irmãos do Buriti CRISLAINY DOS SANTOS SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

279º Ponta Porã EMELY CHAGAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

280º Campo Grande ANA CAROLINA PAIVA RODRIGUES DE SOUZA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

281º Aquidauana ÉRICA MARQUES DUARTE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

282º Bela Vista DEBORAH LETICIA COEVA HOFFMEISTER ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

283º Coronel Sapucaia VITORIA MICHELY MARIANO ALBARENGA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

284º Coxim AMANDA GOMES DIAS ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

285º Campo Grande GUSTAVO DO NASCIMENTO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

286º Campo Grande MARLENE DA SILVA SOARES DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

287º Campo Grande PEDRO HENRIQUE DA SILVA CARDOZO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

288º Nova Andradina BIANCA QUEIROZ FERREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

289º Naviraí THAYS DE OLIVEIRA FREIRE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

290º Três Lagoas JULIA DE MATOS 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 



291º Campo Grande LUARA LAUANNY NASCIMENTO BERNAL ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

292º Campo Grande KÁSSIA OLIVEIRA DE SOUZA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

293º Três Lagoas GABRYELLA SOARES JUNQUEIRA LEAL ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

294º Ponta Porã LARISSA ACOSTA ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

295º Amambai GABRIELLY DE SOUZA MACHADO VENÂNCIO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

296º Maracajú ADRIELLI RAMOS LIMA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

297º Campo Grande AGUIARSON RODRIGUES FILHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

298º Campo Grande MARINALDA DO SOCORRO MELO COSTA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

299º Ponta Porã RAFAEL DIAS CAIMARE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

300º Ponta Porã TAINARA RAMIRES CARDOSO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

301º Campo Grande RONAN MONTEIRO VARGAS FILHO ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

302º Campo Grande VINICIUS MIGUEL NUNES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

303º Campo Grande HERIKSON VINICIUS DE JESUS MONTEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

304º Rio Brilhante VANESSA DA SILVA MIRANDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

305º Anastácio GABRIEL FELIPE BÖCKER CARVALHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

306º Campo Grande ALICE RODRIGUES NANTES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

307º Campo Grande LUIZA ARCE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

308º Três Lagoas GUILHERME PEREIRA DE MELO CATOSSI ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

309º Aquidauana NATHALIA DA SILVA LUZ ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

310º Nova Alvorada do Sul GUSTAVO TAVARES RUIZ RODRIGUES ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

311º Campo Grande PEDRO HENRIQUE APARECIDO PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

312º Campo Grande DANIEL CENTENARO BARRIZON ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

313º Campo Grande MARIA HELENA TOLEDO MIRANDA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

314º Campo Grande PATRÍCIA MANGAROTI SANTANA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

315º Campo Grande ANA LUIZA DA SILVA PIRES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

316º Três Lagoas ASSÍRIA VALÉRIO MAXIAS ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 



317º Corumbá EDUARDO COSTA LOBO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

318º Campo Grande TYCIANE DIAS DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

319º Campo Grande LAVINIA VERA DE SALVE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

320º Ponta Porã DANIEL MARTINS PRATES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

321º Anastácio KELLY KAMILA DA SILVA RODRIGUES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

322º Campo Grande DANIELLE APARECIDA DOS SANTOS SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

323º Campo Grande EMILLY VICTÓRIA SILVA TRINDADE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

324º Campo Grande LARISSA PEIXOTO DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

325º Campo Grande LAURIANE LESCANO MENDES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

326º Coxim MARCO AURELIO DE ALMEIDA GOES JUNIOR ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

327º Ponta Porã PEDRO TADEU BICA BAREIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

328º Ladário JEAN FELIPE ALENCAR DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

329º Campo Grande KAREN TRELHA AQUINO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

330º Campo Grande DANILO DE OLIVEIRA OJEDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

331º Campo Grande RONEY EDSON CAMPOS MINELLA JUNIOR ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

332º Rio Brilhante MARCIA MARIA DE BRITO VOGADO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

333º Amambai ALLAN ICARO ESPINOSA CASARIN ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

334º Ponta Porã WAGNER MAIDANA DE OLIVEIRA JUNIOR 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

335º Rio Brilhante LAIZA ESTEFANI WOLLMANN ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

336º Três Lagoas 
ADELINA PATRÍCIA DA FONSECA VIEIRA 
FONSECA 

ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

337º Ponta Porã JONATHAN PEREIRA DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

338º Campo Grande BRENDA DA SILVA SANTANA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

339º Campo Grande KEMILLY PEREIRA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

340º Nova Andradina GABRIELLY RICARDO DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

341º Campo Grande GABRIEL SILVESTRIM GUILHEN TRINDADE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

342º Fátima do Sul FERNANDA AKEMI IWASHITA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

343º Aquidauana GIOVANNA DOS SANTOS FERREIRA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 



344º Naviraí HELLEN KETRYN DOS ANJOS FURTADO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

345º Três Lagoas CAMILLI VITÓRIA OLIVEIRA CARREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

346º Ponta Porã ALEXANDRE FELTEN SOARES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

347º Campo Grande KAUANY ALVES ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

348º Corumbá LYRIAN LÚCIA VALENTIM CHARUPÁ ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

349º Campo Grande MARIA EDUARDA TEODORO MARQUES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

350º Glória de Dourados JOEL JUNIOR ROSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

351º Campo Grande GABRIELA SANTOS SUZUKI ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

352º Campo Grande HELEN APARECIDA AYALA DOS SANTOS 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

353º Naviraí TALINE KETLIN DOS SANTOS SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

354º Maracajú RAFAELA BELTRAMIN BERTO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

355º Campo Grande MYLLENA DOS SANTOS BARBOZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

356º Campo Grande JOÃO GABRIEL CARDOSO SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

357º Naviraí EMILLY SANTOS XAVIER ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

358º Amambai ADRIELI PERALTA ARGUELHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

359º Paranaíba ALINE OLIVEIRA ANDRADE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

360º Dois Irmãos do Buriti KARINE MENDES DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

361º Campo Grande ESTER GABRIELE BARBOSA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

362º Ponta Porã MIGUELA BEATRIZ PERALTA MOURA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

363º Aquidauana MARCOS CEZAR DE OLIVEIRA VERA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

364º Corumbá VANESSA EILERS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

365º Naviraí MARIA CLARA MOREIRA SOARES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

366º Campo Grande YASMIN PEREIRA SIMÕES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

367º Corumbá MARIA VICTÓRYA MORRONE PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

368º Fátima do Sul MARISA APARECIDA GABRIEL DE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

369º Coxim FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA ENGRACIA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

370º Coxim DAIANE HELENA MARTINEZ AGUILERA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

371º Dourados SAULO GUILHERME SILVA RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

372º Coxim ELIENE CESCO PORTO NOVAIS  ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 



373º Dourados DENISE AMOROSO DEMARQUE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

374º Três Lagoas MATEUS LUIZ LEITE FLEURY DOS REIS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

375º Campo Grande VINICIUS OLIVEIRA LOPES ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

376º Aquidauana LUIZ EDUARDO SOUZA ROJAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

377º Campo Grande VANESSA ANDRADE DE FREITAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

378º Campo Grande VALÉRIA VITÓRIA GAMA SERRATE  ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

379º Aquidauana GABRIELI DOS SANTOS SOUZA BORDAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

380º Campo Grande DANIELLY KALYNDA PEREIRA DE CASTRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

381º Ponta Porã MAILENE FERREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

382º Três Lagoas VITÓRIA LARISSA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

383º Naviraí LUIS FERNANDO ROSA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

384º Campo Grande ISABELA AMARAL NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

385º Ponta Porã RUAN JOSÉ DUARTE DE LIMA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

386º Bataguassu MATHEUS TEIXEIRA MONTEIRO FELIPE ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

387º Campo Grande JANAYNA CRISTALDO RIBERA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

388º Nova Alvorada do Sul RYAN THALISON FERNANDES DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

389º Campo Grande PÂMELA SILVA DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

390º Bodoquena JAQUELINE FIRMO DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

391º Jardim ALYSSON LUAN FERRAZ CARDOSO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

392º Jardim VILMAR JOÃO CARNEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

393º Campo Grande LUCAS DA SILVA ARGUELHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

394º Dourados MATHEUS VINICIUS DA SILVA MARQUES ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

395º Campo Grande CAMILLA FRANCA COELHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

396º Campo Grande MAYCON MARTINELI DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

397º Campo Grande LETICIA ARAUJO DE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

398º Campo Grande CAUA PINTO DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

399º Aquidauana CANANDRA YZIS CORREA FERREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

400º Ivinhema LUANA FROES DE ANDRADE ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 



401º Campo Grande STEFANY EVELYN DE ALMEIDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

402º Campo Grande LAURA NAINA GARCIA MARTINS ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

403º Ponta Porã GABRIELY MIRANDA BENITEZ  ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

404º Anastácio JOSÉ EDUARDO CHAVES TRAJANO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

405º Corumbá ISABELLE DE MOURA MARTINEZ RODRIGUES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

406º Terenos SAMIRA NAAMA SOUZA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

407º Dourados HELOISA APARECIDA DOS SANTOS DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

408º Campo Grande THIAGO DOMENICHE BARBOSA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Convocado (a) 

409º Paranaíba JULIA GABRIELI DE SOUZA FREITAS SACO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

410º Dourados EMILLY PALHANO GARCIA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

411º Ponta Porã TAIS FIACADORI STEN ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

412º Campo Grande 
ARTHUR GUILHERME JUSTEN DE ALMEIDA 
FERNANDES 

ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

413º Ponta Porã FERNANDA DA SILVA VERGO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

414º Dourados KEMILLY DOS SANTOS SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

415º Três Lagoas NICOLAS JORGE PRADO GARDIANO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

416º Campo Grande VITORIA DE MORAES MOREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

417º Paranaíba RAFAELA FERREIRA MIRANDA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

418º Três Lagoas GEOVANA DE SOUZA LIRA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

419º Campo Grande MARIANA SALOMÃO DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

420º Campo Grande DIEGO LIMA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

421º Campo Grande FERNANDA RAVENNA DOMINGOS DIAS LIMA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 



422º Campo Grande LEONARDO MENDONÇA LOURENÇO ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

423º Campo Grande MIGUEL PAULO RODRIGUES DE MACEDO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

424º Ponta Porã MAURO MAGALHÃES MARTINEZ ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

425º Campo Grande VALDIRENE SILVA GONÇALVES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

426º Campo Grande BRUNO EDUARDO INES VITAL ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

427º Anastácio ALEXANDRE JUNIOR PEREIRA CRISPIM ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

428º Itaporã KEMILY ALEGRE DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

429º Deodapolis ANA IASMIN FERREIRA REIS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

430º Jardim NICOLLY LARREA GOULART ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

431º Ponta Porã LUIS FABIANO DE ALMEIDA BARBOSA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

432º Brasilândia RAFAEL RODRIGUES PINHEIRO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

433º Três Lagoas ANA CAROLINA GOMES DE MORAIS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

434º Três Lagoas BIANCA DE SOUSA MARTINS 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

435º Três Lagoas LUIZ FELIPE DE SOUZA MESTRE 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

436º Três Lagoas GABRIEL SANTANA FERREIRA DELMONDES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

437º Campo Grande GIULIANE PAREDES PENHA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

438º Campo Grande EMANOEL LOPES DA CUNHA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

439º Campo Grande ANA CAROLINA MARTIN ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de 



Reserva 

440º Amambai MARCOS ANTONIO DA SILVA MAZARÃO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

441º Aquidauana MILENA RAIANE SILVA DE ARRUDA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

442º Campo Grande ANA BHEATRIZ GONCALVES GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

443º Três Lagoas AYCHILA DE FREITAS PAIVA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

444º Campo Grande YURI BENJAMIN CAVALCANTE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

445º Aquidauana MARIA ELVIRA SILVERIO RECALDES SALLES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

446º Dourados STEISILLY MARA DE ANDRADE ASTOLFI ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

447º Aquidauana DANIELA DE JESUS PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

448º Dourados JAND ARAI ADILES RUSCHEL DOS SANTOS  ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

449º Itaquiraí MARIA LUÍSA NOGUEIRA PINHO DUTRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

450º Rio Brilhante DANIELA ORTIZ DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

451º Campo Grande LUIZ GUSTAVO FARIAS VILALVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

452º Ponta Porã MARINA CORTINA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

453º Coxim MARIA EDUARDA AMADO ROSA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

454º Dourados MARIELY DE SOUZA PRUDENCIO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

455º Campo Grande AMANDA LEITE RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

456º Três Lagoas IGOR WELLERSON FERREIRA DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 



457º Campo Grande MARIANA SILVA NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

458º Campo Grande SUELLEN MILENY RUFINO PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

459º Campo Grande MARIA CLARA RAMALHO DEDÉ ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

460º Aquidauana JEAN MELO VALEJO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

461º Nioaque RAFAEL DOS SANTOS LEDESMA BARBOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

462º Campo Grande CAMILA GONCALVES DE SOUZA POMPEU ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

463º Campo Grande CAMILLY DE CAMARGO ARRUDA GARCIA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

464º Aparecida do Taboado SUELEN MARIA DE JESUS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

465º Campo Grande BRUNA GONÇALVES CANAVARRO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

466º Três Lagoas RUAN MORENO DE SOUSA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

467º Anastácio ZENILDA DUARTE PAULINO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

468º Ponta Porã ELIZEU SILVA DE GODOI ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

469º Três Lagoas ISABELA DE CAMARGO GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

470º Três Lagoas LUANA MESQUITA MARTINS DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

471º Campo Grande PIETRA SANTANA PORTILHO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

472º Corumbá ADRIANO AURÉLIO DA SILVA OJEDA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

473º Campo Grande VINICIUS ORTIZ BENEVIDES ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

474º Dourados MIGUEL FERREIRA DA SILVA NETO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de 



Reserva 

475º Campo Grande ÉRICA VITÓRIA RODRIGUES NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

476º Campo Grande ANDREY DA COSTA BARBOSA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

477º Campo Grande BIANCA GOES DE CARVALHO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

478º Anastácio LUANA RAMOS SARATE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

479º Campo Grande ESTER EUNICE RIBERA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

480º Campo Grande LUIZ GUSTAVO DO CARMO OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

481º Deodapolis SAYURI MAKINO MENDES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

482º Aquidauana MARCELO AUGUSTO SOUZA DA GAMA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

483º Corumbá MARIA RITA CASSIA EVANGELISTA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

484º Dois Irmãos do Buriti ISABELLY PESSOA GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

485º Terenos TALITA CONCEIÇÃO BORGES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

486º Campo Grande AMANDA SOLER DA SILVA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

487º Campo Grande LARA LETICIA FRANCO DE ARRUDA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

488º Campo Grande LARISSA FERNANDA DE SOUZA DA CRUZ ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

489º Campo Grande VINÍCIUS GOULART DE SOUZA MARTINS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

490º Campo Grande KAYLAINE GALEANO TOMICHA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

491º Dourados NICOLLE DA SILVA AQUINO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 



492º Três Lagoas EMILY VITÓRIA PEREIRA DE SOUZA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

493º Três Lagoas ANA BEATRIZ MIGNOLI DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

494º Campo Grande MAYARA VALDES DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

495º Campo Grande FREDERICO MACHADO AZEVEDO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

496º Campo Grande RAYLA VITORIA VERISSIMO DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

497º Ponta Porã JULIERME VITOR DO NASCIMENTO ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

498º Sidrolândia EDIMAR RODRIGUES DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

499º Campo Grande ISABELA MACEDO MACHADO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

500º Campo Grande FERNANDO SOUZA FIDELES DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

501º Três Lagoas GUSTAVO QUEIROZ DA SILVA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

502º Naviraí PEDRO HENRIQUE SILVA BIZOTO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

503º Campo Grande HADASSA MENACHO GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

504º Campo Grande KAMILLA PINHEIRO ALBERTONI ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

505º Campo Grande ANA CLARA CONDE ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

506º Chapadão do Sul JOSLLAYNE DOS REIS PEREIRA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

507º Aquidauana JOÃO GUILHERME FERREIRA BENITES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

508º Ponta Porã OSCAR DOMINGUES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

509º Campo Grande WEIMAR VLADEMIRO MARCILIO DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de 



JÚNIOR Reserva 

510º Dourados ADALBERTO QUINTANA PAES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

511º Amambai NILSON ROMAN ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

512º Três Lagoas RODRIGO DE SOUZA SANTIAGO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

513º Dourados FABIANA SILVA VIANA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

514º Campo Grande LUCAS DAVI AGUILERA PACHE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

515º Dourados ENDY NARA ZOLABARRIETA COSTA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

516º Naviraí THAIS THAMYRIS PENHA ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

517º Amambai BRENDO AMIRA SOARES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

518º Campo Grande GABRIEL ADERNOS SILVA SOARES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

519º Campo Grande VARLA ALMEIDA CABANHAS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

520º Campo Grande MONIQUE FERREIRA FERNANDES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

521º Coxim ROBERVAL DE OLIVEIRA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

522º Dourados THAIS RABELO MACHADO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

523º Campo Grande JOSÉ ACYR DOMINGUES KARAZAK ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

524º Campo Grande VICTOR HUGO ABRILI BARCONI ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

525º Três Lagoas SARA COSTA DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

526º Campo Grande JAMES WILLIAN CABREIRA VIEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 



527º Amambai DEISEANE DA SILVA PRIETO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

528º Bataguassu LUANA SILVA DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

529º Antônio João RENATO CAMARGO MACHADO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

530º Costa Rica CIBELLY ROCHA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

531º Campo Grande REBEKA GOMES COELHO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

532º Campo Grande JULIA DE LIMA RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

533º Campo Grande GABRIELLA VARGAS MANGELO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

534º Coxim VALERIA MARIA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

535º Jardim JOÃO PAULO DA SILVA GOMES DE ANDRADE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

536º Campo Grande 
YANCA FRANTHIESCA MENEGATTI DE 
ALMEIDA 

ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

537º Campo Grande GUILHERME DE PAULA CARVALHO ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

538º Campo Grande BIANCA CARVALHO LARROQUE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

539º Glória de Dourados IZABELLA CAMPOS DO NASCIMENTO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

540º Campo Grande LUCAS OLIVEIRA SOARES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

541º Bela Vista LEILA MARA DAVALOS ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

542º Nova Alvorada do Sul FELIPE PEREIRA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

543º Nova Alvorada do Sul CAMILY SOUZA RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

544º Campo Grande ANDREIA TOMICHA JACOBOWSKI ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de 



Reserva 

545º Sidrolândia VITOR HUGO DE SOUSA MENEZES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

546º Maracajú MARIANE MACHADO ESPINOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

547º Campo Grande ANA CAROLINA VITOR TURBIANI ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

548º Nova Andradina FRANCIELI CUBILLA CARDOBAS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

549º Naviraí PAULA SOARES COSTA LOPES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

550º Campo Grande TARSO FERNANDEZ AGUILLERA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

551º Campo Grande EMILLY DE MELO VILHAGRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

552º Amambai LUCAS DA SILVA RAMIRES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

553º Amambai VAGNER RIBEIRO FREITAS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

554º Aquidauana RAYANE CHIMENES BASILIO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

555º Ponta Porã DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

556º Campo Grande GABRIELLA ATAIDE DE ASSUNCAO LOPES ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

557º Deodapolis LINDSAY LORAINA OLIVEIRA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

558º Campo Grande JUSSARA APARECIDA DE ALMEIDA CORREIA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

559º Ponta Porã CAMILLY LIMA BARRIOS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

560º Aquidauana GABRIEL FARIAS ROSA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

561º Três Lagoas VICTOR PEREIRA FALCO DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 



562º Glória de Dourados LEONARDO LISSONI LABIGALINE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

563º Dourados CAIO VINICIUS BENITES THOMAZ ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

564º Terenos LAVÍNIA ROSO MATAS 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

565º Jardim JOSÉ MORAIS DA SILVA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

566º Campo Grande CAMILA EMORI OUMESTER DA ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

567º Campo Grande KRISHINA MARTINEZ NOGUEIRA DE BARROS  ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

568º Campo Grande RAFAEL FIORANI DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR 
Habilitado por 
recurso 

Cadastro de 
Reserva 

569º Ponta Porã EDVALDO HENRRIQUE FERREIRA VEREIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

570º Campo Grande SABRINA BRITES RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

571º Aquidauana MATHEUS RUDY SOUZA NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

572º Dourados TIAGO SOARES DE PAULA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

573º Campo Grande STEPHANY MAGALHÃES GONÇALVES ARCE ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

574º Corumbá SARAH DE MELO DIAS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

575º Dois Irmãos do Buriti EDUARDO APARECIDO LEITE MEDEIROS ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

576º Campo Grande ISABELA MARQUES DE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

577º Ponta Porã CAROLINE ALMEIDA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

578º Campo Grande ALINE DA SILVA SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado 
Cadastro de 
Reserva 

 


